CCXXXI.

Table pascale (1).

1240?

Qum cutus lune currit per I, post nonas aprilis dominica prima passca.
 Qum currit per II, post octo kalendarum aprilis prima dominica passca.
 Qum currit per III, post idus aprilis dominica prima passea. Qum currit per IIII, post quarto nonas aprilis prima dominica passca. Qum currit per V, post undecimo kalendas aprilis prima dominica passca. Qum currit per VI, post quarto idus aprilis prima dominica passca. Qum currit per VII, post tertio kalendas aprilis prima dominica passca. Qum currit per VIII°, post XIII° kalendas maii prima dominica passca. Qum currit per IX, post VII° idus aprilis prima dominica passca. Qum currit par X, post VI° kal. aprilis prima dominica. Qum currit per XI, post XVII° kal. maii prima dominica passca. Qum currit per XII°, post II nonas aprilis prima dominica passca. Qum currit per XIII, post IX° kal. aprilis prima dominica passca. Qum currit per XIV°, post II° idus aprilis prima dominica passca. Qum currit per XV°, post kal. aprilis prima dominica passca. Qum currit per XVI, post XII° kal. aprilis prima dominica passca. Qum currit per XVII°, post V° idus aprilis prima dominica passea. Qum currit per XVIII°, post quarto kal. aprilis prima dominica passea. Qum currit per XIX, post XV° kal. maii prima dominica passca.

CCXXXII.

De quadam platea in Falperia Castriduni (2).

1240?

Ego, Maria de Escoublanc, notum facio omnibus ad quos presentes littere pervenerint, quod ego, de assensu et mandato Gaufridi de Arroto,

(1) Copie du XIII^e siècle, A. 3. n° 73.

(2) Original lacéré, A. 114.

mariti mei, vendidi et concessi Stephano, dicto Culstellio, clero, quamdam plateam in qua solebat esse pressorium meum, mo[ventem] ex hereditagio meo, sitam in Falperia Castriduni juxta plateam Michaelis Scugheri, quitam et liberam ab omni festagio et ab omnibus redditinibus, exceptis quatuor denariis censualibus a dicto Stephano vel ejus heredibus seu successoribus, michi vel meis heredibus singulis annis [persolvendis], a dicto Stephano et ejus heredibus seu successoribus quiete tenendam et pacifice in perpetuum possidendum pro centum..... [solidis jam] solutis in pecunia numerata a dicto Stephano. Renuntians circa hoc omni exceptioni non numerate et nec [solute pecunie. Promittens per fidem] meam, me contra dictam venditionem de cetero non venturam ratione hereditagii seu qualibet alia ratione [et omni exceptioni de jure vel facto. Preterea] de voluntate dicti Gaufridi, mariti mei dictam venditionem contra omnes ad usus et consuetudines dunensis patrie [manucepi garan]dire. In cuius rei testimonium et munimen, ego, de mandato dicti Gaufridi, mariti mei, dicto Stephano d[icto Culs tellio pro plegio] non tantummodo personam meam sed personas heredum meorum volui obligare. Datum anno Domini M°. CC°.....

CCXXXIII.

De dimidio arpento vinee in clauso de la Beate Ouri (1).

Mars 1241.

Universis presentes litteras inspecturis, Gaufridus gerens vices decanatus Dunensis in Pertico, salutem in Domino. Noveritis quod Nevelo de Chantemelle, armiger, coram nobis constitutus, concessit Gaufrido Berengier dimidium arpenthū vinee in clauso de la Beate Ouri in sua censiva situm, eidem Gaufrido quiete et libere nomine elemosine Castriduni, quamdiu vixerit, possidendum, solvendo dicto Neveloni, vel suis heredibus novem denarios censuales in festo sancti Remigii annuatim. Et..... si forte contigerit pro censu non soluto. Pro qua vinea insuper dictus Gaufridus tenetur solvere confraternitati elemosine Castriduni duos modios vini singulis annis. Post vero decessum dicti Gaufridi, dicta vinea exponetur venditioni si dicto Neveloni placuerit vel suis heredibus, cuius precium confratres dicte confraternitatis percipient et habebunt ad utilitatem dicte domus elemosine ponendum magistro et fratribus sepedicte elemosine laudantibus et concedentibus. Istam vero conventionem promisit supradictus armiger se servaturum bona fide prout dictum est, si etiam dictam vineam in partem Hugonis, fratris

(1) Original. B. 111.

sui, devenire contigerit. In cuius rei testimonium, ad petitionem dicti Nevelonis, dicto Gaufrido presentes dedimus litteras sigilli nostri munimine roboras. Datum anno Domini M^o. CC^o. quadragesimo primo, mense martio.

CCXXXIV.

De quadam vinea que dicitur La Guimardière (1).

Février 1242.

Universis presentes litteras inspecturis, Prior Sancti Sepulchri de Castroduno, salutem in Domino. Noveritis quod Guillermus magister, et fratres domus elemosine Castriduni, vendiderunt et concesserunt precio octo librarum dunensium jam solutarum, Michaeli dicto Mangale, et ejus uxori, quamdam vineam que dicitur la Guimardiere, partim in nostra censiva et partim in censiva Stephani de Ponte, militis, sitam, eisdem Michaeli et ejus uxori, quamdiu vixerint, quiete, libere et pacifice possidendam. Post vero dictorum Michaeli et ejus uxorius obitum, ad dictam domum elemosinariam sine contradictione aliqua reddituram; ita tamen, quod sepedicti magister et fratres dictam vineam ad usus et consuetudines dunensis patrie, si nobis placuerit venditi[oni] tenebuntur. In cuius rei testimonium et munimen, ad petitionem dictorum Michaelis et ejus uxorius, dictis magistro et fratribus, presentes dedimus litteras sigilli munimine roboras. Datum anno Domini M^o. CC^o. XL^o. II, mense februario.

CCXXXV.

De duodecim denariis censualibus super osseam apud Duresi (2).

Mars 1242.

Universis presentes litteras inspecturis, D. Dunensis archidiaconus, salutem in Domino. Noveritis quod Stephanus de Ponte, miles, coram nobis constitutus, recognovit se dedisse et in perpetuam elemosinam concecisse magistro et fratribus domus elemosinarie de Castroduno et pauperibus in eadem domo jacentibus, duodecim denarios censuales super quamdam osseam que fuit quondam defuncti Pagani de Golletto, apud Duresi sitam, eisdem magistro et fratribus et pauperibus ab eodem qui dictam osseam de cetero possidebit, annuatim persolvendos.

(1) Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 99; du XVIII^e, A. 8, n° 102.

(2) Copie du XVIII^e siècle, A. 8, n° 255.

In cuius rei testimonium et munimen, ad petitionem dicti militis, dictis magistro et fratribus et pauperibus, presentes dedimus litteras sigilli nostri munimine roboras. Actum anno Domini 1242, mense martio,

CCXXXVI.

De Porcheronvilla (1).

1243.

Universis presentes litteras inspecturis, Officialis archidiaconi Dunensis, salutem in Domino. Noveritis quod Robertus dictus Pichon, in nostra presentia constitutus, recognovit se dedisse magistro et fratribus domus elemosinarie Castriduni in puram et perpetuam elemosinam, quartam partem omnium rerum suarum quas apud Porcheronvillam tam in terris, quam in domibus, in alodio Comitis et in censivis Templariorum Buxerie Castriduni, Monachorum de Tyron, Guillermi de Fonte, armigeri, habebat vel habere poterat, dictis magistro et fratribus in perpetuum possidendam, tali conventione apposita quod Guarinus dictus Quadrigarius super dictam elemosinam et usus dictarum rerum fructuum, quamdiu vixerit, percipiet et habebit. Dictum fuit etiam quod si aliquis esset qui diceret se esse rectorem, vel custodem, vel etiam magistrum, sive priorem ejusdem domus elemosine, dictum Guarinum pro dictis fructibus dictarum rerum in aliquo molestare presumpserit, dictam donationem in irritum revocetur. Hanc donationem voluit et concessit Matildis, uxor dicti Roberti, promittens, sive media, quod in illa donatione, ratione dotis, sive dotaliciei, vel alio quoquomodo, nichil de cetero reclamabit. In cuius rei testimonium et munimen, ad petitionem dictorum Roberti et Matildis, dictis magistro et fratribus, presentes dedimus litteras sigilli nostri sigillatas. Datum anno Domini M°. ducentesimo quadragesimo tertio.

CCXXXVII.

De Porcheronvilla (2).

1243.

Universis presentes litteras inspecturis, Officialis archidiaconi Dunensis, salutem in Domino. Noveritis quod Robertus dictus Pichon, et Matil-